
REQUERIMENTO ,                      DE 2025
(Da Sra. CÉLIA XAKRIABÁ)

Requer  inclusão  de  coautoria  no
Projeto de Lei  n° 5286, de 2025,  que
“institui  a  Política  Nacional  de
Combate ao Racismo Ambiental  e dá
outras  providências”,  de  autoria  da
Deputada Célia Xakriabá (PSOL/MG). 

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  artigo  102  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos

Deputados, requeremos a Vossa Excelência a coautoria no Projeto de Lei n°

5286,  de  2025,  que   “institui  a  Política  Nacional  de  Combate  ao  Racismo

Ambiental  e  dá  outras  providências”,  de  autoria  da  Deputada  Célia  Xakriabá

(PSOL/MG).

 

Sala de Sessões, 21 de outubro de 2025.
 

Célia Xakriabá
 Deputada Federal (PSOL/MG)

Talíria Petrone (PSOL/RJ)
Deputada Federal

Érika Hilton (PSOL/SP)
Deputada Federal

Jack Rocha (PT/ES)
Deputada Federal

Benedita da Silva (PT/RJ)
Deputada Federal

Carol Dartora (PT/PR)
Deputada Federal

Dandara (PT/MG)
Deputada Federal
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Daiana Santos (PCdoB/RS)
Deputada Federal

Professora Luciene Cavalcante (PSOL/SP)
Deputada Federal

Luiza Erundina (PSOL/PT)
Deputada Federal

Sâmia Bomfim (PSOL/SP)
Deputada Federal

Fernanda Melchionna (PSOL/RS)
Deputada Federal

Natália Bonavides (PT/RN)
Deputada Federal

Érika Kokay (PT/DF)
Deputada Federal

Jandira Feghali (PCdoB/RJ)
Deputada Federal

Maria do Rosário (PT/RS)
Deputada Federal

Camila Jara (PT/MS)
Deputada Federal

Gisela Simone (UNIÃO/MT)
Deputada Federal

Ana Pimentel (PT/MG)
Deputada Federal

Enfermeira Rejane (PCdoB/RJ)
Deputada Federal

Dilvanda Faro (PT/PA)
Deputada Federal

Duda Salabert (PDT/MG)
Deputada Federal

Juliana Cardoso (PT/SP)
Deputada Federal

Luizianne Lins (PT/CE)
Deputada Federal
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Requerimento de Inclusão ou Retirada de Assinatura
em Proposição de Iniciativa Individual

 
Deputado(s)

 

 1  Dep. Célia Xakriabá (PSOL/MG) - Fdr PSOL-REDE

 2  Dep. Sâmia Bomfim (PSOL/SP)

 3  Dep. Erika Kokay (PT/DF)

 4  Dep. Talíria Petrone (PSOL/RJ)

 5  Dep. Duda Salabert (PDT/MG)

 6  Dep. Luiza Erundina (PSOL/SP)

 7  Dep. Daiana Santos (PCdoB/RS)

 8  Dep. Benedita da Silva (PT/RJ)

 9  Dep. Carol Dartora (PT/PR)

 10  Dep. Jandira Feghali (PCdoB/RJ)

 11  Dep. Enfermeira Rejane (PCdoB/RJ)

 12  Dep. Natália Bonavides (PT/RN)

 13  Dep. Fernanda Melchionna (PSOL/RS)

 14  Dep. Ana Pimentel (PT/MG)

 15  Dep. Jack Rocha (PT/ES)

 16  Dep. Camila Jara (PT/MS)

 17  Dep. Dilvanda Faro (PT/PA)

 18  Dep. Juliana Cardoso (PT/SP)

 19  Dep. Dandara (PT/MG)

 20  Dep. Erika Hilton (PSOL/SP)

 21  Dep. Maria do Rosário (PT/RS)

 22  Dep. Professora Luciene Cavalcante (PSOL/SP)

 23  Dep. Luizianne Lins (PT/CE)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador
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